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Hinweis: 

Die Flüchtlingssozialarbeit ist zuständig für geflüchtete Personen in der sog. 
vorläufigen Unterbringung gemäß Flüchtlingsaufnahmegesetz, d.h. ab ihrer Zuweisung 
nach Ulm bis zum Ende des Asylverfahrens; bzw. bis max. 24 Monate Aufenthalt in Ulm. 

Das Integrationsmanagement kümmert sich um Anliegen geflüchteter Personen in der 
sog. Anschlussunterbringung gemäß Flüchtlingsaufnahmegesetz, d.h. mit Abschluss des 
Asylverfahrens; bzw. ab 24 Monate Aufenthalt in Ulm: 

 Das Integrationsmanagement der Diakonie unterstützt dabei die 
Geflüchteten, die in einer Gemeinschaftsunterkunft wohnen 

 Das Integrationsmanagement der Stadt Ulm unterstützt Geflüchtete,  
die außerhalb einer Gemeinschaftsunterkunft, also in dezentralem Wohnraum 
wohnen 
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1. Flüchtlingssozialarbeit und Integrationsmanagement der 
Diakonie 
 
GU Römerstraße und GU Mähringer Weg 103 
 
Heiner Beermann 
Diakonie Ulm 
Römerstraße 145 
89077 Ulm 
Tel. 0731-60260919 
Mail: beermann@migration-diakonie.de 
 
Julia Rilli 
Diakonie Ulm 
Römerstraße 145 
89077 Ulm 
Tel. 0731-20643506 
Mail: rilli@migration-diakonie.de 
 
Mara Fink 
Römerstraße 145 
89077 Ulm 
Tel. 0731-3980656 
fink@migration-diakonie.de 
 
Bernhard Eberhard 
Diakonie Ulm 
Mähringerweg 103 
89075 Ulm 
Tel. 0731-95022847 
Mail: eberhard@migration-diakonie.de 
 
Evelyn Borner 
Diakonie Ulm 
Mähringerweg 103 
89075 Ulm 
Tel. 0731-95022843 
borner@migration-diakonie.de 
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2. Integrationsmanagement der Stadt Ulm 
 
Fachkoordination / übergeordnete Themen 
Beate Kuisle 
Stadt Ulm 
Tel.: 0731-161-5290 
Mail: b.kuisle@ulm.de 

 
2.2. Integrationsmanagement für Familien 

Für die Betreuung geflüchteter Familien im Rahmen des Integrationsmanagements ist der 
Soziale Dienst für Familien SD-F zuständig. Bitte kontaktieren Sie unsere Erstanlaufstellen. 

 
Sozialraum West 
Erstanlaufstelle Sozialraum West 
Moltkestraße 20 
89077 Ulm 
Tel.: 0731-161-5361 oder 0731-161-5262 
 

Sozialraum Böfingen 
Erstanlaufstelle Sozialraum Böfingen 
Haslacher Weg 89 - 91 
89075 Ulm 
Tel.: 0731-161-5424 oder 0731-161-5249 
 

Sozialraum Eselsberg 
Erstanlaufstelle Sozialraum Eselsberg 
Virchowstraße 4 
89075 Ulm 
Tel.: 0731-161-5225 oder 0731-161-5322 
 

Sozialraum Mitte / Ost 
Erstanlaufstelle Sozialraum Mitte Ost 
Sattlergasse 2 
89073 Ulm 
Tel.: 0731-161-5153 
 

Sozialraum Wiblingen 
Erstanlaufstelle Sozialraum Wiblingen 
Buchauerstraße 8 - 10 
89079 Ulm 
Tel.: 0731-161-5229 oder 0731-161-5030 
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2.3 Integrationsmanagement für Alleinstehende 
 
Sozialraum West 
Svenja Gydesen 
Stadt Ulm 
Magirusstraße 17 
89077 Ulm 
Tel.: 0731-161-5374 
Mail: s.gydesen@ulm.de 
 
Anna Maier 

Stadt Ulm 

Magirusstraße 17 
89077 Ulm 
Tel.: 0731-161-5381  

Mail: an.maier@ulm.de 

 

Sozialraum Böfingen 
Michael Schwarz 
Stadt Ulm 
Haslacher Weg 89 - 91 
89075 Ulm 
Tel.: 0731-161-5268 
Mail: m.schwarz@ulm.de 
 

Sozialraum Eselsberg 
Magdalena Hatvani 
Stadt Ulm 
Virchowstraße 4 
89075 Ulm 
Tel.: 0731-161-5291 
Mail: m.hatvani@ulm.de 
 

Sozialraum Wiblingen  
Gabriele Berg 
Stadt Ulm 
Buchauerstraße 8 – 10 
89079 Ulm 
Tel.: 0731-161-5414 
Mail: g.berg@ulm.de 
 

Sozialraum Mitte / Ost 
Karolina Bolz 
Stadt Ulm 
Kornhausplatz 4 - 6 
89073 Ulm 
Tel.: 0731-161-5281 
Mail: k.bolz@ulm.de 
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 2.4 Integrationsmanagement für Geflüchtete aus der Ukraine 
 

Andrea Leubner 
Stadt Ulm 
Mähringerweg 103 
89075 Ulm 
Tel.: 0731-161-5135 
Mail: m.leubner@ulm.de 
 
Sarah Mayfield 
Stadt Ulm 
Mähringerweg 103 
89075 Ulm 
Tel.: 0731-161-5175 
Mail: s.mayfield@ulm.de 
 

 
 
 
 
 

3. Rückkehr- und Perspektivenberatung der Diakonie 
 
Stadtweit 
 
 Sybille Zachel 
 Diakonie Ulm 
 Römerstraße 145 
 89077 Ulm 
 Tel. 0731-35103 
 Mail: zachel@migration-diakonie.de 
 
 
Zielgruppe: Alle Menschen, die unabhängig vom Aufenthaltsstatus und Aufenthaltsdauer eine 
Rückkehr ins Heimatland oder in einen aufnahmebereiten Drittstaat in Betracht ziehen und über 
ihre Perspektiven sprechen wollen. 
 

 
Stand 04.10.2022 


